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OB 15. TEKU ZDRAVJA 

 

Tek po mestnih poteh za zdravje in smeh ali, kot ga krajše poimenujemo, Tek zdravja je 

prerasel v tradicionalno, obiskano in prepoznavno prireditev. Že 15 let je v mesecu aprilu zanj 

rezervirana ena izmed sobot. Tek je na Srednji zdravstveni šoli Slovenj Gradec posvečen 7. 

aprilu, svetovnemu dnevu zdravja, in je del obveznih izbirnih vsebin, organizatorji pa so 

zaključni letniki skupaj z mentorji. Ideja in prva izvedba segata v zadnje leto prejšnjega 

tisočletja, ko sta tedanja ravnateljica Marija Rotovnik in športna pedagoginja Katarina Praznik 

začeli s prireditvijo, ki se je kasneje razvijala in nadgrajevala. 

Ob obilici dobre volje, strokovnem delu organizatorjev in posluhu Mestne občine Slovenj 

Gradec ter sponzorjev se za prihodnost teka ni bati. 

Zahvaljujemo se Mestni občini Slovenj Gradec, Drugi osnovni šoli Slovenj Gradec, 

Turističnemu društvu Slovenj Gradec, Javnemu komunalnemu podjetju Slovenj Gradec, 

Zdravstveno-reševalnemu centru Koroške, Ministrstvu za notranje zadeve, Javnemu zavodu 

za turizem, šport, mladinske in socialne programe SPOTUR,  dijakinjam in dijakom ter 

mentorjem in mentoricam, ki so sodelovali pri organizaciji teka. Hkrati pa se iskreno 

zahvaljujem vsem donatorjem, udeležencem in gledalcem teka, ki so prireditev omogočili in 

jo osmislili, ter tudi občanom za strpnost, saj je bil nekoliko moten njihov sobotni ritem. 

Ravnatelj SZŠ SG 

Blaž Šušel 
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MAJHNA ŽIVAL – VELIKA BOLEZEN 

To je poenostavljeno geslo letošnjega dneva zdravja.  

Dijak 1. b MIHA ČREŠNIK je na to temo napisal zanimiv spis, ki ga objavljamo. 

 

Jaz sem majhen, majhen klop 
 

Vrsta, ki ji pripadam, se imenuje klop, če pa ste intelektualci, bi vrsti rekli Lxodoidea. Moje 

ime pa je Slodoidea, a prijatelji me kličejo kar Sodaidea, saj imam za vsako idejo še sodo 

število alternativnih idej. Vsaka moja alternativna ideja je vedno bila in bo boljša kot pa tiste 

stvari, ki si jih namislijo moji sodržavljani. 

 Država (jaz temu rečem kar običajna praprot), v kateri živim, se imenuje Republika 

Prapronomija.  Ta republika je znana po izseljevanju, saj so njeni prebivalci (večinoma klopi) 

tako neumni, da skočijo na vsako mimoidoče bitje. Zato ni čudno, da ima nas OZK 

(Organizacija združenih klopov) na piki, saj smo poglaviten vzrok, da ljudje zbolevajo za 

raznimi okužbami in nato vse klope uničujejo s škropivi in pesticidi, kar je slabo za obe strani. 

So pa tudi ljudje, ki nam namerno in brez razloga uničujejo domove ter nas množično 

pobijajo, čeprav jim nismo naredili nič žalega. Ti so v večini ljudje nižje rasti, ki se podijo po 

gozdu s palicami v rokah, namerjenimi drug proti drugemu, in spuščajo glasove, kot so 

ratatata. Seveda uporabljajo tudi  palice za uničevanje naših domov, kadar se dolgočasijo in so 

preveč utrujeni.  

Jasno, da smo te uničevalce že poskušali ustaviti, vendar je napad na to nemarno bitje enak 

samomoru, saj so ljudje že tako pozorni na naše okužbe, da lahko vsako preprečijo, naše 

vojake pa ubijejo na vse možne načine. Moja naloga v tem boju pa je, da razvijem v svojem 

laboratoriju virus, za katerega bo okužena oseba izvedela šele tedaj, ko bo že prepozno. Edini 

problem je OZK, saj lahko virus zavrne zaradi prevelike kužnosti; ne sme namreč žrtvovati 

nedolžnih ljudi; okužimo lahko samo uničevalce, na katere ciljamo. 

Ta čas, ko sem razvijal virus, sem moral neprestano poslušati ideje svojega pomočnika. Tako 

kot že moje ime pove, sem vsako pomočnikovo idejo analiziral ter našel nekaj drugih rešitev, 

ki sem jih nato med seboj povezal in tako dobil perfekten virus. Preizkusil sem ga na testnih 

pajkih in dobil neverjetne rezultate. Zgodnji simptomi so bile bolečine v kolenih in 

zategovanje mišic, kar pomeni, da bo te uničevalce virus ohromil in ne bodo več zmožni 

uničevati naše države. 

Zaradi zadovoljstva sem že kar naslednji dan nesel patent tega virusa na sedež OZK, kjer so 

bili izredno zadovoljni in so ga odobrili za obrambo pred človeškim uničevalcem. Vprašali so 

me tudi, kako bi rad poimenoval virus, in sem tako po dolgem razmišljevanju izbral ime 

klopni meningitis. Končno se je klopom pokazalo upanje v tem boju, saj so oboroženi vojaki 

klopi uspešno zastrupljali vse mimoidoče uničevalce. 

Minilo je že nekaj časa, vse je potekalo po načrtu, dokler ne dobim slabe novice o svojem 

virusu. OZK mi je zagrozila z dosmrtno ječo zaradi hudih posledic, ki jih je imel ta virus. Ker 

virusa nisem dolgo testiral, nisem opazil, da te lahko doživljenjsko ohromi ali pa lahko celo 

umreš zaradi njega. Seveda se je vse to zgodilo tistim ljudem, ki so uničevali našo praprot, 

vendar namen ni bil, da bi jih huje poškodovali, samo odgnati smo jih hoteli. Ker pa OZK ne 

dovoljuje ubijanja in hujše poškodbe živih bitij, bom moral opraviti sodni postopek, v katerem 

ne upam na veliko možnost uspeha. 

Sodni dan, najverjetneje najhujši dan v mojem majhnem zajedalskem življenju, se je izšel 

izredno obupno. Izgubil sem na sodišču, saj se mi tisti trenutek v glavi ni rodila niti ena ideja. 

Zato bom žal moral kot vojni zločinec preživeti svoje preostalo življenje v ječi. Je pa ironija, 

da oseba, ki reši narod oziroma svojo državo pred smrtjo, na koncu izpade kot zlobna in ji 

odvzamejo svobodo. 
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VZEMI IN DARUJ, dobrodelni sejem  

 

Nekje sem zasledila podatek, da vsak prebivalec Evropske unije poseduje doma okrog 5 

kilogramov stvari, ki jih ne uporablja več in so primerne za ponovno uporabo. Po navadi 

obležijo doma po omarah in policah, kleteh, podstrešjih, garažah, utah … 

Prišla sem na idejo, da bi po šolah organizirali sejem. Že hiter izračun pokaže, da ima razred s 

30 dijaki 150 kg takih stvari. Sejem je zastavljen tako, da dijaki in zaposleni prinašamo stvari, 

ki jih ponudimo na stojnicah. Obiskovalci lahko brezplačno odnesejo, kar jim je všeč oziroma 

rabijo. Če želijo, lahko prispevajo tudi v dobrodelne sklade naših šol. S tem preprečimo 

nastajanje novih odpadkov in dijake usmerjamo v »zeleno razmišljanje«, ustvarjamo  

nepozabne dogodke. Z zbranim denarjem pa kakšnemu dijaku omogočimo ekskurzijo ali kaj 

drugega. 

Prvi sejem VZEMI IN DARUJ smo organizirali pred novoletnimi prazniki. Kolegij Šolskega 

centra je idejo soglasno podprl. Ker je bil odziv zelo velik in udeležencem dogodek všeč, smo 

se odločili, da v sklopu Teka zdravja organiziramo še velikonočni dobrodelni sejem. Rok 

Švab in Katja Selišnik, dijaka četrtega letnika, sta se javila, da bosta skrbela za stojnico in 

svojo nalogo sta odlično opravila. 

Na stojnici je bilo veliko igrač, dekoracije, nekaj nakita, mali gospodinjski aparati, kape, 

krožniki, kozarci, umetniška dela, čevlji, CD-ji. Večino stvari so ljudje odnesli, preostanek pa 

smo pospravili v Elizabetin dom, kjer ima Ekološko društvo Slovenj Gradec skladišče. 

Ponudili jih bodo na naslednjem dvoriščnem sejmu, 26. aprila 2014, na Trgu svobode v 

Slovenj Gradcu. Dobrodelnih prispevkov se je nabralo 54,33 €.  

Na koncu naj dodam, da bomo morali organizirati veliko predavanj in takšnih dogodkov ter 

vztrajati pri ozaveščanju dijakov in prebivalcev. Svoje stvari so tokrat darovali predvsem 

zunanji podporniki. Dijaki se niso tako odzvali, kot smo pričakovali, čeprav smo v razredih 

izrazili željo, da naj bi vsak dijak prinesel vsaj eno stvar. Kljub temu je bila stojnica bogato 

obložena. Nadaljevali bomo z akcijami proti brezglavemu potrošništvu in kopičenju 

odpadkov. 
          

 

Zuhra HORVAT 
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 »TEK PO MESTNIH POTEH ZA ZDRAVJE IN SMEH«  

Sobota,  12. aprila  2014 

 

Ob svetovnem dnevu zdravja, 7. aprilu, je Srednja zdravstvena šola že 15. leto zapored na 

Trgu svobode v Slovenj Gradcu pripravila javno prireditev.  

Poleg tekaške preizkušnje za vse kategorije sta zdravstvena šola in Druga osnovna šola 

Slovenj Gradec na stojnicah predstavili svoje šolske aktivnosti, ki so namenjene zdravju.  

K sodelovanju pa smo letos povabili tudi Policijo, Zavod za zdravstveno varstvo Ravne na 

Koroškem, Društvo ledvičnih bolnikov Slovenj Gradec, Društvo diabetikov Dravograd – 

Polžki, Kronček – Društvo za kronično vnetno črevesno bolezen (Sekcija celjsko–koroške 

regije), ki so svoje delo predstavili na stojnicah. 

Športni del prireditve - Tek po mestnih poteh - smo razdelili v več kategorij. 

 
 

URA 

 

KATEGORIJA RAZDALJA 

9.30 1., 2. razred OŠ – ž 600 m 

9.35 1., 2. razred OŠ – m  600 m 

9.40 3., 4. razred OŠ – ž 600 m 

9.45 3., 4. razred OŠ – m 600 m 

9.50 5., 6. razred OŠ – ž 600 m 

9.55 5., 6. razred OŠ – m 600 m 

10.00 7., 8., 9. razred OŠ - ž 800 m 

10.05 7., 8., 9. razred OŠ - m 800 m 

    10.10 1., 2. letnik SŠ - ž 2000 m 

10.20 1., 2. letnik SŠ - m 2000 m 

    10.30 3., 4., 5. letnik SŠ - ž 2000 m 

10.45 3., 4., 5. letnik SŠ - m 2000 m 

11.00 Članice in člani 4000 m (2 x 2000 m) 

     11.15 Zdrava hoja  2000 m 

 

Prvih šest uvrščenih tekmovalcev v vsaki kategoriji je prejelo praktične nagrade naših sponzorjev, prvi 

trije pa so prejeli tudi kolajne. 
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R E Z U L T A T I 
(delovno gradivo) 

 

1., 2. razred OŠ – ž (600 m)         
 

 

 

 

         

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1., 2. razred OŠ – m (600 m)          
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3., 4. razred OŠ – ž (600 m)          
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
  

 

3., 4. razred OŠ – m (600 m)          
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5., 6. razred OŠ – ž (600 m)        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

5., 6. razred OŠ – m (600 m)         
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7., 8., 9. razred OŠ – ž (800 m)       
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

7., 8., 9. razred OŠ – m (800 m)      
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1., 2. letnik SŠ – ž (2000 m)       
 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1., 2. letnik SŠ – m (2000 m)       
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3.,4., 5. letnik SŠ – ž (2000 m)       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

3.,4., 5. letnik SŠ – m (2000 m)        
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Članice (4000 m)                           
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

Člani (4000 m)                            
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ORGANIZATORJI  TEKA 
 

Športno prireditev je organizirala Lucija Pori, za celotno organizacijo pa je bil 

odgovoren ravnatelj Srednje zdravstvene šole Blaž Šušel. Pomagali so vsi profesorji. 

 Prijave tekmovalcev: Eva Meža, Suzana Stevanović 

 Povezovanje prireditve: Tjaša Finster, Žiga Tertinek  

 Podeljevanje nagrad, medalj in diplom: Darja Skutnik, Irena Matko in Natalija 

Černjak 

 Fotografije: Blaž Šušel, Jurij Vodušek in Jure Horvat 

 Ozvočenje: Marcelj Furman 

 Časomerilca: Natalija Fužir in Hubert Tratnik  

 Sodnice na cilju: Simona Jeromel Fajmut, Boža Zalesnik, Aleksandra Pečnik 

 Starterka: Katarina Praznik 

 Vodji redarjev: Boštjan Potočnik, Zvone Meža 

 Kolesarji spremljevalci: Jan Slatinek, Aljaž Krajnc, Davorin Pirnat, Gregor Repas 

 Zdravnica: Tajda Keber, dr. med. 

 Vodje prve pomoči: Adolf Flis, Darja Katanec, Erika Pevnik, Jasna Kolar 

 Bilten: Lucija Pori, Marcelj Furman, Helena Merkač (lektoriranje)  

 Garderobe: Andrej Klobčar 
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STOJNICE 
 

 II. osnovna šola Slovenj Gradec 
 Terapija s pomočjo živali: Sabina Jurhar, Janja Šetina  

 Merjenje krvnega tlaka: Frančiška Šumečnik 

 Projekt NEKAJENJE: Bojana Štern 

 Spomladanski vrt: Doroteja Pernat, Nataša Valh Kukovič 

 Pijača za tekmovalce: Vlasta Perkuš 

 Društvo ledvičnih bolnikov Slovenj Gradec, Društvo diabetikov Dravograd – 

Polžki, Kronček – Društvo za kronično vnetno črevesno bolezen (Sekcija celjsko–

koroške regije) 

 Posladkajmo se: Aleksandra Skornšek, Zdenka Kočivnik Lesjak  

 Policija - Predstavitev službenih konjev 

 Velikonočni sejem – VZEMI IN DARUJ: Zuhra Horvat in Ekološko društvo 

Slovenj Gradec 

 Zavod za zdravstveno varstvo Ravne na Koroškem 
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Tek zdravja 2014 – sponzorji, donatorji, podporniki 

 

1.  MESTNA OBČINA SLOVENJ GRADEC 

2.  JAVNO KOMUNALNO PODJETJE SLOVENJ GRADEC 

3.  MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE – POLICIJSKA UPRAVA CELJE 

4.  POLICIJSKA POSTAJA SLOVENJ GRADEC 

5.  POLICIJSKA UPRAVA MARIBOR, POLICIJSKA POSTAJA VODNIKOV SLUŽBENIH 

PSOV IN KONJENIKOV 

6.  KULTURNI DOM SLOVENJ GRADEC 

7.  ZDRAVSTVENO-REŠEVALNI CENTER KOROŠKE 

8.  KOROŠKI RADIO 

9.  SPOTUR SLOVENJ GRADEC 

10.  CIVILNA ZAŠČITA REPUBLIKE SLOVENIJE – IZPOSTAVA SLOVENJ GRADEC 

11.  TURISTIČNA PISARNA SLOVENJ GRADEC 

12.  SPLOŠNA BOLNIŠNICA SLOVENJ GRADEC 

13.  NOVA LJUBLJANSKA BANKA 

14.  KOROŠKE PEKARNE 

15.  SLAŠČIČARNA ŠRIMPF 

16.  SLAŠČIČARSTVO SLADEK BUTIK 

17.  MERCATOR 

18.  SPAR 

19.  PODZEMLJE PECE 

20.  LEKARNA DREN RAVNE NA KOROŠKEM 

21.  KOROŠKA LEKARNA SLOVENJ GRADEC 

22.  SANOLABOR 

23.  MEDIKEM 

24.  FOTO ANKA 

25.  PRIMAFOTO 

26.  PLANET GSM 

27.  CUDV ČRNA NA KOROŠKEM 

28.  PISARNA CAFE  LOUNGE BAR 

29.  ROYAL CAFFE 

30.  BAR JOCA 

31.  OKREPČEVALNICA TRŽNICA SLOVENJ GRADEC 

32.  PIZZERIJA 100/h 

33.  CVETLIČARNA ORHIDEJA 

34.  TRGOVINA AROMA 

35.  TRGOVINA MARJANCA 

36.  TRGOVINA BARVANKA 

37.  TRGOVINA TURKIZ 

38.  TRGOVINA TARA 

39.  TRGOVINA BENA 

40.  TRGOVINA MALČEK 

41.  TRGOVINA CHILLUM 

42.  TRGOVINA NEJC 

43.  TRGOVINA OPAL 

44.  FANTAZIJA 
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45.  ALPINA 

46.  TOMAS SPORT 

47.  TRGOVINA Z NAKITOM IN MODNIMI DODATKI AZURI 

48.  BIRO SERVIS IN TRGOVINA SLOVENJ GRADEC 

49.  TUŠMOBIL LUFAX SLOVENJ GRADEC 

50.  STOMA CENTER SANA SLOVENJ GRADEC 

51.  TOČILNICA PARFUMOV aREAL 

52.  OBUTEV TEJČI 

53.  ANDFIT, ANDREJ VOŽIČ, s. p. 

54.  FITNES CENTER MEGAFIT 

55.  ZUMBA – SARA MILENKOVIČ 

56.  SONJA IN JASNA FITNES ZUMBA 

57.  TENIS FRENK 

58.  INPOS, d. o. o. 

59.  NIEROS METAL, d. o. o. 

60.  JOHNSON CONTROLS 

61.  BUS – FRIZERSKI IN KOZMETIČNI SALON RAVNE NA KOROŠKEM 

62.  FRIZERSTVO BERNI 

63.  TAMPOTISK 

64.  DZS 

65.  NAMANOVA 

66.  ALEKSANDER GROS, DR. VET. MED. 
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__________________________________________________________________________________ 

 

 

OB SVETOVNEM DNEVU ZDRAVJA, 7. aprilu 2014, SMO BILTEN IZDALI 

NA SREDNJI ZDRAVSTVENI ŠOLI SLOVENJ GRADEC. 

 

 
Odgovorni urednik: Blaž Šušel, dipl. univ. psih. 

Glavna urednica: Lucija Pori, prof. 

Foto: Blaž Šušel, dipl. univ. psih., Jurij Vodušek, Jure Horvat 

 

 

Natisnili: 20 izvodov 

 

 

 

Slovenj Gradec, 15. aprila 2014 
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